δ'. Ἐπ' ὃν Ἀέοντος προεβόθη τὸ κάστρον Ἰψήλη, καὶ ἐκρατήθη ὑπὸ τῶν Ἀγαρηνῶν, ἀιχμαλωτι- σθέντων πάντων τῶν ὄντων [P. 550] ἔκεισε. Γέγονε δὲ ἐμπρηστικὸς μέγας πλησίον τῶν Σαρδιανῶν, ἐμ- πρησθείσης καὶ τῆς ἐκκλησίας τοῦ ἀγίου ἀποστό- λου Θωμᾶ, ἣν ὁ αὐτὸς Ἀέων λαμπρῶς ἀνεκαίνισεν.

A 348 illic tribunali, eorum iudicans causam, eun- ctis verberibus subjectis ac detonsis, qui reliqui essent eorum pilos combussit. Sic deinde solempni diei Annuntiationis pompa processit, quando et conjarationem erant expleturi. Ambulabant illi retro eum nudi vincti adusque forum, uti eis con- stituerat. Tum eorum publicatis bonis cunctos ex- silio relegavit.

27. Egresso autem imperatore ad venandum, cervo miræ magnitudinis nescio unde prædonante, dum bestiam imperator insequitur, conversus cer- vus imperatorem e zona sublatum equo succensit. Lapsam quispian occupans, nudato ense discissa zona, imperatorem liberavit. Postea vero eum rever- sus esset, ei qui zonam secarat, caput amputari præcepit, hoc dato crimini, quod in eum gladium nudasset. Cumque is multa excusaret, ut qui ejus sa- luti causa rem aggressus esset, nihil tamen operæ fecit. Ægrotans vero Basilius ex cervi illa succen- sione moritur, relictis imperatoribus Leone et Alexandro.

IMPERIUM LEONIS BASILII FILII.

Anno mundi 6386, divini incarnationis 886, impe- ravit Leo Basilii filius annos 25, menses 8. Stephanus vero ejus frater, qui clericus erat ac syncellus, cum Photio morabatur, quem is educabat ac discipulis instituebat. Leo itaque ubi rerum summam adeptus est, Andrea magistro militum cum multis coreis senatusque frequentia Chrysopolim misso, Michaelis corpus eduxit e tumulo, posueruntque in loculo cypressino, imponentes sandapila et opo- rientes; regioque cultu honestantes, cum canticis multaque pompa ac honore, ipsis quoque ejus fratribus funus deducantibus, inde ad Sanctos Apo- stolos adduxerunt atque in urna posuerunt.

2. Postea misit imperator Andream legionum domesticum cum Joanne Hagiopolita, viro erudi- tissimo, et qui fuit publici cursus logotheta; con- sencoque ecclesie ambone, lectis Photii patriar- chæ criminum capitibus, e throno dejecerunt et ad Armenianorum monasterium, quod Bordenis D vocant, relegarunt.

3. Præfecit vero imperator Stylianum Zautzam magistrum ac publici cursus logothetam. Reduxit vero Stephanum syncellum fratremque suum in sedes patriarchales; ac ante Christi natalem patriarcha ordinatur a Theophane primæ sedis epi- scopo ac reliquis episcopis. Sexque annos et men- ses quinque summo urbis sacerdotio potitus diem obit, et in Syceorum monasterio humatur.

4. Leonis tempore proditum est præsidium cui nomen Hypsele, et ab Agarenis captum, sub jugum missis qui in eo erant universis. Exstitit 850 vero etiam ingens incendium, haud procul a So- phianis, quo et beati Thomæ succensa ecclesia est: eam ipse Leo splendide instauravit.

5. Missis imperator Euchaita apparitoribus ad-
dixit in urbem Theodorum Santabarenum. An-
dreas autem domesticus et Stephanus magister
Calemarix, qui sub Basilio imperatore a Santaba-
reno multis fuerant accusati, dolum subornantes,
imperatorem commonuerunt consilium habuisse
Photium patriarcham et Theodorum Santabarenum,
ut ex Photii propinquis imperatorem prædicent.
Jussit vero imperator adduci Photium patriarcham
et Theodorum Santabarenum ad Pegarum palatia,
eosque seorsim in carcere singulos detineri con-
stituit. Missi porro sunt ab imperatore Stephanus
magister et Andreas domesticus Craterus et patri-
cius Gumer, et Joannes Hagiopolita, ad illorum
causam examinandam. Inductoque patriarcha et in
sede cum honore collocato, ipais quoque sedentibus,
dixit Andreas domesticus: *Nosti, domine, abbatem
Theodorum?* Respondit ille: *Abbatem Theodorum
non novi.* Et Andreas: *Abbatem Theodorum Santa-
barenum non nosti?* Ad quem patriarcha: *Novi
monachum Theodorum, qui archiepiscopus Euchaita-
rum*

6. Duxerunt vero etiam ad eos Santabarenum, ait-
que ad eum Andreas domesticus: *Mandat tibi impera-
tor, ubi sunt opes et pignora mea majestatis?* 851
Qui ait: *Ubi ea dedit imperator: nunc vero si hæc
requirit, licet ei ut illa recipiat.* Ad quem Andreas:
*Dic, quæso, quemnam volebas imperatorem facere,
cum patri consuleres ut me oculis cæcares, patriar-
cha propinquum, an tuum?* Respondit ille ac dixit:
*Nescio prorsus de quo loquamini, mihi crimen im-
pingentia.* Ait ergo magister Stephanus ad eum:
*Et qua vero ratione mihi significasti imperatori, ut
ejus rei nomine patriarcham coarguerem?* Santaba-
renus vero confestim jactans se ad patriarchæ po-
des ait: *Adjuro te per Deum, domine, ut meam
prius depositionem facias, ac tunc me sacerdotio
nudum tanquam maleficum pœnis subjiciant.
Non enim istiusmodi rem significavi imperatori.*
Porro patriarcha in omnium conspectu ait: *Per
salutem animæ meæ, domine Theodore, archie-
piscopus es, tum in hoc sæculo tum in futuro.* In his
ira accensus Andreas: *Nunquid non, inquit, abba,
per me imperatori denunciasti fore ut patriarcham
ejusce reum sceleris perageres?* At ille se quidquam
scire pernegabat. Reversi itaque, quæ illi locuti
essent, imperatori cuncta renuntiant. Impotentis
vero ira furoreque correptus, quod adversus
patriarcham nihil criminis deprehendisset, misso
lictore duris verberibus Santabarenum affectit atque
Athenas relegavit; tum post illum mittens, ipsum
luminibus cæcavit et in Asiam easulem expulit.
Post annos autem plures placatus imperator 852
ipsum in urbem reduxit, atque ex Nova Ecclesia
annonas accipere jussit. Mortuus vero est Santa-